G.-K. quaelibet. B) G.-K. con-
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nostrae curise cancellarii et rectoris praecipue nobis synceriter et intime dilecti ipsius benefideli-
tatibus et meritis exigentibus favorabiliter inclinati Ecclesiam par(r)ochialem in oppido seu
civitate nostra Bornis et jus patronatus eiusdem: quod quidem ad nos de antiquis appro-
batis et retro actis temporibus pacifice observatis iure et consuetudine ex devolutione
hereditaria hactenus pertinuit cum suis capellis et altaribus nee non et locis omnibus eultis
et incultis quibuscumque censentur nominibus ac etiam juribus 1) et jurisdictionibus universis
ad eandem ecclesiam pertinentibus eidemque domino abbati et cuilibet successorum suorum
suo conventu(i) nunc existenti et in futuro 2) sequaci monasterio ipsius ibidem piigaviae pa-
tronatu eiusdem praedietae virginis Mariae sanetique Jacobi apostoli gaudentes donavinms
tradidimus annexuimus univimus appropriavimus et quantum eunque nostra interest incor-
poravimus et praesentibus donamus tradimus annectimus unimus appropriamus et incorpo-
ramus canonice legitime et in toto perpetuis temporibus impedimentis abs quibus libet
libere 8) possideat Resignantes nihilominus eisdem praesentibus manu et ore et calamo ac
resignatione legitima ipsum ius patronatus dietae ecclesiae cum omnibus bonis et juribus
quibus supra ac etiam idem 4 ) jus in dictum dominum abbatem quemlibet successorum
suorum ipsius conventus sequaces dictumque monasterium suum in pegavia sicut retractim
fluxu temporis possidemus hoc simpliciter transferentes Ipsos quoque videlicet abbatem
conventum monasterium praedictum simul et semel dietae ecclesiae jure patronatus eiusque
bonis et juribus omnibus et singulis [juris] 6) et consuetudinibus 6) investientes et in corporalem
possessionem prout ad nos pertinet ipsius ecclesiae patronatus bonorum ac jurium eiusdem
mittentes adhibitis solennitatibus debitis et consuetis Renuntiantes omnino et absque dolo
universis ac singulis allegationibus cautelis vivis et punetis utriusque juris nobis seu nostris
successoribus quoad praemissa videlicet ecclesiae patronatus bonorum jurium eiusdem fu-
turam impetitionem: quod tarnen absit: petentibus in posterum competere et nulla tenus
suffragari nihilque nobis 7) incertis nostris successoribus in huiusmodi praemissis penitus
iuris fruitione 8) etc. de facto in antea et usque in perpetuum reservantes Praeterea (et) ut
divinus eultus in dieta ecclesia latius de cetero extendatur annuimus et indulgemus dictis videlicet
abbati et conventui quatenus ibidem dedicare et plantare valeant, prepositum instituendo locando
inibi canonice de suo ordine quotquot duxerint personas idoneas et disponendo quoad talia iuxta
quod eisdem visum fuerit seeundum qualitatem status et temporis melius et congruentius expe-
dire Renovantes iusuper et meliorantes ampliantes (et) confirmantes matura deliberatione prae¬
via simul et ratificantes principalium literarum patrocinio omnia et singula praemissa omnesque
devotiones appropriationes libertates exemptiones immunitates et gratias 9) quaseunque item 1")
(quippe) et omnia singula privilegia ipsis per nostros praedecessores per nos seu alios quos-
piam nostrae ditioni subiectos indultas vel indulta omnesque drfferentias 11) eorundem privile-
giorum et suspiciones si quos vel quas fortassis quaeunque de causa vel occasione peterent 12)
ex nunc etiam praesentibus tollentes totaliter suspendentes 13) et simpliciter abolentes 14) Ut
autem haec omnia et singula praemissa inconeussa et inconvulsum robur obtineant perpetuae
firmitatis et per nullius temerariam audaciam queant infringi 15) praesentes literas super his 18)
editas et confeetas dictis videlicet abbati et conventui et monasterio Pygaviae dedimus in
perennis testimonii evidentiam nostri sigilli maioris et autentici appensionis munimine robo-
rantes Cuius rei etiam testes sunt venerandi in Christo patres 17) et domini videlicet dominus
Henricus ecclesiae Numbergensis episcopus 18 ) item Nobües viri Guntherus comes de Schwarz-
burgk senior Henricus comes de Schwarzburgk item fideles nostri Joannes Magnus 19) de
Schwizin senior Henricus de Königsfeld[t] Otto de Vanre 20) Camerarius Pridericus de
Spangenheim 21) Otto de Kottewitz noster Marschalgus petrus dictus portzigk Bartoldus de
Nezekreide 22) Kunemundus de Schottenheim Pridericus de Heimburgk et quam plures ahi
fide digni datum Anno domini M000XXVII.

') juris. 2) S. futurum. 3) Pr. litterae. 4) Pr. eidem. 5) fehlt bei S. ö) G.-K. consuetudinis. 7) S. vel
ceteris. 8) G.-K. fruitionis aut potestatis etiam. °) S. grutias. lü ) S. itemque et. ll ) G.-K. deferens. la) G.-K.
paterentur. 13) G.-K. supplentes. u ) G.-K. abdentes. 15) G.-K. ... vel infirmari. 1(i) G.-K. has. 1?) S. pater.
1S) et dominus Wilago ecclesiae Mersburgen. episcopus. 19) fehlt G.-K. 20) S. Vaure. 2I) S. Wangenheim.
22) S. Nezenreide.
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* 1332.
Ablass in der Georgenkapelle. Aus Stadtb. pag. 93 a.

[2.] Lodewieus dei gratia Brandenburgensis ecclesiae episcopus universis Christi
fidelibus ad quos praesentes pervenerint salutem in omnium salvatore. Cupientes populum
domini ad selum devotionum et ad opera caritatis indulgentius incitare Omnibus igitur
vere penitentibus qui hospitali sancti Georgii martyris prope opidum Bornis Mersebur-
gensis diocesis elemosinas in caritate dederint, seu ecclesiam sancti georgii causa devotionis
accesserint de misericordia omnipotentis dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli meritis
confisi XL dies indulgentiarum ac carena de iniuncta sibi pina dumraodo dyocesani consensus
accesserit in doinino misericorditer relaxamus. datum Merseburg anno dornini M°CCC"XXXII0
in die Bartholomei apostoli.

* 1354.
Ablass in der Georgenkapelle; Stadtbuch pag. 93 a.

[3.] Nos frater rudulfus dei et apostolicae sedis gratia Constantionensis episcopus
ac venerabilis in christo patris domini hemo [?] merseburgensis episcopi in pontificalibus
vicarius universis hanc literam inspecturis salutem in domino sempiternam. Cupientes
ut capella hospitalis sancti georgii in bornis congruis honoribus frequentaretur x) omnibus vere
penitentibus contritis et confessis qui ad dictam capellam sancti georgii causa devo¬
tionis accesserint in festinutatibus infra scriptis videlicet nativitate Christi, pasche, pente-
cost. ac corporis christi, nee non in omnibus festis beatae mariae virginis, nee non omnium
apostolorum ac patronorum ecclesiae eiusdem, aut qui suas manus porrexerint adiutrices
nos de omnipotentis dei misericordia ac beatorum apostolorum petri et pauli gratia confisi
XL dies indulgentiarum ac unam carenam de iniunetis sibi penitentiis misericorditer in
domino relaxamus in cuius concessionis testimonium sigillum nostrum duximus praesentibus
appendendum datum anno domini M 0CCC°LIIII 0 in translatione sancti Benedicti.

* 1381.
Altarweihe in der Georgenkapelle. Stadtb.. pag 93 a.